
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 061 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO..............................................01
PORTARIAS.............................................................................02

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 003/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o 
resultado do julgamento da proposta de preços apresentada na 
licitação da modalidade Concorrência nº 003/2014, tendo por 
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução 
das obras de construção de praças e canteiros no município de 
Lima Campos-MA  (Convênio: Governo do Estado do Mara-
nhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 258224/13 
- SECID), de interesse desta Administração Pública.
Considerando que o critério de julgamento da proposta de pre-
ços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi 
do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 
	 - 1º (primeiro) colocado e vencedor: COLLUNA 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com o valor global de R$ 
629.099,95 (seiscentos e vinte e nove mil, noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos).
Em assim sendo, proclamamos COLLUNA CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME, situada na Av. Rio Branco, 98, Sala 06, Bairro: 
Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 17.537.894/0001-56, como vencedora do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 28 de março de 2014.

Sr. Valmí Silva Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

COLLUNA CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Sr. Pedro Batista Ribeiro Filho

Representante credenciado da empresa licitante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o 
resultado do julgamento da proposta de preços apresentada na 
licitação da modalidade Concorrência nº 004/2014, tendo por 

objeto a contratação de empresa de engenharia para execução 
das obras de construção da Praça Duque de Caxias no município 
de Lima Campos-MA (Convênio: Governo do Estado do Mara-
nhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 242316/13 
- SECID), de interesse desta Administração Pública.
	 Considerando que o critério de julgamento da proposta 
de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 
	 - 1º (primeiro) colocado e vencedor: J. DAVI DE 
OLIVEIRA & CIA LTDA – EPP, com o valor global de R$ 
421.599,73 (quatrocentos e vinte e um mil, quinhentos e noventa 
e nove reais e setenta e três centavos).
	 Em assim sendo, proclamamos J. DAVI DE OLIVEI-
RA & CIA LTDA – EPP, situada na Rua Joca Mota, 94, Bairro: 
Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.529.346/0001-84, como vencedora do certame.
	 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 28 de março de 2014.

Sr. Valmí Silva Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

J. DAVI DE OLIVEIRA & CIA LTDA – EPP 
Sr. José Davi de Oliveira 

Empresa licitante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o 
resultado do julgamento da proposta de preços apresentada na li-
citação da modalidade Concorrência nº 005/2014, tendo por ob-
jeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de drenagem superficial (Convênio: Governo do Esta-
do do Maranhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 
267504/13 - SECID), de interesse desta Administração Pública.
Considerando que o critério de julgamento da proposta de pre-
ços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi 
do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 
	 - 1º (primeiro) colocado e vencedor: COLLUNA 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com o valor global de R$ 
210.045,70 (duzentos e dez mil, quarenta e cinco reais e setenta 
centavos).



          SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2014                                                                             DIÁRIO MUNICIPAL  2
Em assim sendo, proclamamos COLLUNA CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME, situada na Av. Rio Branco, 98, Sala 06, Bairro: 
Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 17.537.894/0001-56, como vencedora do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 28 de março de 2014.

Sr. Valmí Silva Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

COLLUNA CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Sr. Pedro Batista Ribeiro Filho

Representante credenciado da empresa licitante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o 
resultado do julgamento da proposta de preços apresentada na li-
citação da modalidade Concorrência nº 006/2014, tendo por ob-
jeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de recuperação de estrada vicinal (Convênio: Governo 
do Estado do Maranhão/Município de Lima Campos-MA - Pro-
cesso nº 003978/13 - SEDES), de interesse desta Administração 
Pública.
	 Considerando que o critério de julgamento da proposta 
de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 
	 - 1º (primeiro) colocado e vencedor: BLANTTY PRO-
JETOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – 
ME, com o valor global de R$ 247.834,85 (duzentos e quarenta 
e sete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos).
	 Em assim sendo, proclamamos BLANTTY PROJE-
TOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – 
ME, situada na Rua 02 de Fevereiro, 86 A, Bairro: Centro, CEP: 
65.720-000, Igarapé Grande-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.938.628/0001-96, como vencedora do certame.
	 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 28 de março de 2014.

Sr. Valmí Silva Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:

BLANTTY PROJETOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA – ME 

Sr. George Monteiro da Silva 
Empresa licitante

PORTARIA

Portaria n° 28 03 001/2014
                                                   Concede diária que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Beta de Oliveira 
Rodrigues Laranjeira portadora do CPF nº 251.879.293-72 e RG 
nº 0171165620015 SSP/MA residente na Rua Gonçalves Dias 
nº117 Bairro Centro, 2,5 (duas e meia) diárias no valor de R$ 
80,00 (Oitenta Reais) cada, totalizando o valor de R$ 200,00 
(Duzentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada 
em São Luís/MA para participar da I Reunião de Trabalho da 
UNCME Maranhão, no dia 31 de março, no auditório do Con-
vento das Mercês.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 28 de Março de 2014.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. de Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.


